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n god bekendt af mig har en masse “gratis glæder”,
som jeg af og til misunder ham. De kommer især
til udtryk gennem nogle karakteristiske mod-iden-
tifikationer, når en eller anden erhvervsgruppe

eller profession omtales i medierne. Så siger han f.eks., når
journalister refererer en undersøgelse om buschaufførers
dårlige helbred, at han er glad for at han ikke er buschauffør:
“Lav løn, utaknemmelige passagerer, stress og nederst i
sundhedspyramiden. Fy for satan, det må være hårdt – godt
det ikke er mig!”

Jeg har også hørt ham udtrykke sin glæde over at han
ikke er indenfor et helt andet erhverv, nemlig psykologer-
hvervet: “Godt man ikke skal sidde dagen lang og høre på
folks mentale udflod – det må være ulideligt.” Her for nylig
udtrykte han sin glæde og taknemmelighed over ikke at
være hjemmehjælper: “Kan Bertel Haarder få de muslimske
kvinder ud af hulerne og tage disse nedslidende jobs, så er
det helt fint med mig.”

Selv lever han et privilegeret liv som konsulent. Uden at
få det mindste skidt på fingrene har han gennem en årrække
nærmet sig især det sociale områdes forskellige virkeligheder
indirekte. På afstand af samfundets sociale snavs, konsulte-
rer, evaluerer, kvalitetssikrer og måler han dette og hint.
Hans speciale indenfor genren “gratis glæder” er derfor ikke
overraskende den særligt store glæde socialrådgiverfaget
giver ham, gerne udtrykt mens han med et lidt 6ernt blik
slynger den dyre spanske rødvin rundt i glasset.

Jow, det er sateme godt man ikke er socialrådgiver. ...”Føj
for den lede en klemme de sidder i – det er jo det rene Catch
22. Uanset hvad de gør, har de gjort noget forkert.”

Når det er socialrådgiver, han glæder sig enfoldigt meget
over ikke at være, “evidensbaserer” han gerne sin glæde. Ta’
nu hele regeringens “Arbeit macht frei”-psykose, siger han:
“Og skulle sidde d6r som socialrådgiver og manipulere selv
alvorligt psykisk syge mennesker ud på arbejdsmarkedet,
beskyttet eller ej, det er det rene Jacob Haugaard. “Hvis det
er sundt at arbejde, så sæt de syge til det!”, sagde han jo
engang. Jamen, det er vel det eneste politiske programpunkt
han er lykkedes med her flere år efter at være trådt ud af
Folketinget.”

Det er heller ikke sjovt at være socialrådgiver i den frie
kriminalforsorg. De skal jo sørge for at de løsladte fanger får
noget ordentligt at rive i, så de ikke kommer tilbage til
fængslet. Problemet med denne resocialisering er bare, at
regeringen har sørget for at alle boliger er blevet til dyre
ejerboliger, hvorfor den løsladte fanges socialrådgiver ikke
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kan finde en bolig til den løs-
ladte som er til at betale. Det
gør det heller ikke nemmere at
arbejde med resocialisering,
når regeringen har så travlt
med at udvide område og prak-
sis for straffeattester. Et

dårligt adgangstegn til det
rummelige arbejdsmarked.

Nå ja, nu vi er ved det med
et sted at bo. Regeringen hjæl-
per gerne husejerne med at få
lidt mere ud af ikke at røre en
finger, mens socialrådgiverne
skal sidde med ældre menne-
sker, der får så store husleje-
forhøjelser, at de ganske enkelt
ikke kan betale. Det er bare dn

af mange Catch 22’er, som min
ven glæder sig over ikke at
skulle administrere. Sidde med
en folkepensionist, en lille fru
Larsen, der i forvejen får mak-
simal boligydelse, og som nu
efter huslejestigning ikke kan
betale sin husleje, og hverken
må sættes på gaden eller få en
forhøjet boligydelse, det er i
sandhed noget man kan glæde
sig over ikke at skulle beskæf-
tige sig med.

Ja, ja, der er også al den tri-
vielle snak om den latterligt
lave starthjælp og nedsat kon-
tanthjælp at glæde sig over, at
man ikke skal forvalte for
Fogh-regeringen.

Og så skal socialrådgiverne
oven i alt dette høre fra den
skurkologiske forskning, at det
er dem der skaber og konstrue-
rer de sociale klienter. Vor her-

re bevares hvor det dog er her-
jjgt, at man ikke er en af disse
klient;skabende skurke!
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